DIREZIONE GENERALE/DIPARTIMENTO DPH - TURISMO, CULTURA E PAESAGGIO
SERVIZIO DPHO005 - SPORT E EMIGRAZIONE
UFFICIO: SPORT

[l Direttore Regionale

Vo

Dott. Giancayl ucci

Approvato e sottoscritto:

Il Presidente della Giunta

_F.to Avv. Danicla Valenza F.to Dott. Luciane D’Alfonso

(firmn) (firmn)

I1 Segretario della Giunta

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

L’Aquila, li

REGICHE
AURUZZO

A

GIUNTA REGIONALE

Sedutadel ............ 266 |U'2U17 .................. Deliberazione N. 327 ...........................
v del mese di .2 8.6 U,.2017...

negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente
SIZ. s Dott. Luciana D'ALFONSO o

con |’intervento dei componenti;

L anno cosesimsnasnmimn il o0 vumms i e

b v
P

|. LOLLI Giovanni

2. DI MATTEQ Deonato

3. GEROSOLIMO Andrea

4. PAOLUCCI Silvio

5. PEPE Dino

M X O O O
O 00X K K

D]

6. SCLOCCO Marinella

Svolge le funzioni di Segretario ............ DOel Valonga oo s

OGGETTO

Manifestazione sportiva internazionale di ciclismo: “70” edizione del Trofeo Matteotti — 16
Luglio 2017” — Assegnazione contributo al Comune di Pescara.

LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO che:

* la Giunta Regionale riconosce |’alto valore educativo e formativo dello sport che risulta essere strumento
idoneo a favorire una sana competizione, 'integrazione sociale e la solidarietd ed intende favorire e
valorizzare le manifestazioni sportive internazionali e nazionali di massimo prestigio attraverso le quali si
assicura un alto potenziale di visibilita nazionale ed internazionale, nonché opportunita di promozione
turistica e di sviluppo economico;

» con protocollo n.RA/0154655 del 8 Giugno 2017 (Allegato quale parte integrante e sostanziale al presente
atto sotto la lettera “A”), I’ Assessore regionale con delega allo Sport ha trasmesso la nota del Comune di
Pescara, assunta al protocollo regionale al n.RA/0151062/17/SAN del 5 Giugno 2017, dove si esplicitava
la richiesta di un contributo di complessivi € 60.000,00 a sostegno dell’organizzazione delle seguenti
manifestazioni sportive:



70" edizione del Trofeo Matteotti — 16 Luglio 2017 — richiesti € 50.000,00;

Femmes Fatales Sailing Team — Aprile-Dicembre 2017 - richiesti € 2.000,00 ;

VII Meeting “G. Cornacchia” — 9 Luglio 2017 — richiesti € 3.000,00;

Gara podistica “Maratona Dannunziana™ — 14/15 Ottobre 2017 - richiesti € 5.000,00;

s nella richiamata nota protocollo n.RA/0154655 del 8 Giugno 2017 veniva evidenziato, da parte
dell’ Assessore al ramo, Iassoluta considerazione da dare al “Trofeo Matteotti™ vista I'importanza
storica ¢ sportiva che la manifestazione ricopre nel panorama ciclistico internazionale, e
contestualmente si dava mandato agli Uffici del Servizio DPHO00S5 “Sport ¢ Emigrazione™ per
I’espletamento dell’istruttoria delle manifestazioni sportive prospettate dal Comune di Pescara;

e il Servizio DPH0O05 “Sport e Emigrazione™ ha effettuato I’istruttoria ed ha riscontrato la nota protocollo
i. RA/015465!‘d§j ﬁ Giugno 2017 con la nota protocollo n. RA/ISGM’?/W 'Iel 09/06/2017 (Allegato
quale parte integrante e sostanziale al presente atto sotto la lettera “B™) dichiarando che la richiesta del
Comune di Pescara per la manifestazione “70” edizione del Trofeo Malteotti — 16 Luglio 2017 era
meritevole di accoglimento mentre la richiesta di contributo per le altre manifestazioni sportive non

éva essere accolta, poiché i “fondi assegnati al 91472 denominato “Trasferimento fondi per
mtzmm*e nazionali ed internazionali sportive” vengono wtilizzati esclusivamente per il sostegno di
eventi di altissimo livello e, soprattutio, di grande ritorno mediatico ed economico per la Regione
Abruzzo, del che appare evidente che non é pm.s:b;le' accagheve la richiesta di sostegno econamico
delle tre manifestazioni sportive innanzi citate ™,

e con protocollo n.RA/0158369/17/SAN del 13 Giugno 2017 (Allegato quale parte integrante e
sostanziale al presente atto sotto la lettera “C™), I’ Assessore regionale con delega allo Sport ha richiesto
al Servizio di voler predisporre la bozza di deliberazione per il sostegno al Comune di Pescara per la
realizzazione della 70" edizione del trofeo Matteotti — 16 Luglio 2017;

e il Servizio Sport e Emigrazione Sport ha inoltre confermato che lo stesso comune di Pescara, in qualita
di Ente locale e soggetto richiedente il contributo, non pud accedere alle provvidenze previste dalla L.R.
n.20/2000 “Testo Unico™ poiché le stesse sono riservate a Societa Sportive, Associazioni Sportive, Enti
di Promozione e C.O.N.1,, per la realizzazione di manifestazioni ed eventi di carattere sportivo;

= il Servizio Sport e Emigrazione ha inoltre accertato che nel Bilancio regionale 2017/2019 - annualita
2017 - sul capitolo 01.12.1 — 91472 art.2 denominato “Trasferimento fondi per iniziative nazionali ed
internazionali sportive — Trasfer. Correnti a Amm. Locali” del Bilancio regionale 2017/2019 — annualita
2017 — sono stati stanziati € 200.000,00, adatti al finanziamento ed al sostegno dell’iniziativa
prospettata dal Comune di Pescara e sottoposta all’attenzione del Servizio dall’Assessore con delega
allo sport;

e ai sensi e per gli effetti del Decreto n.2/Reg. del 26/02/2014, nelle more della definizione di un
complessivo atto di indirizzo, si ritiene opportuno e possibile, in ragione della detta valenza del
richiamato evento sportivo, come gid avvenuto "ini précedenza con il finanziamento anche di altre
manifestazioni del pari riconosciute di assoluto rilievo, concedere un contributo di € 50.000,00 (Euro
Cinquantamila/00) al Pescara, imputando 1’onere derivante sul gid richiamato capitolo 01.12.1 — 91472
art.2 denominato “Trasferimento fondi per iniziative nazionali ed internazionali sportive — Trasfer.
Correnti a Amm. Locali” del Bilancio regionale 2017/2019 — annualitd 2017 — che presenta sufficiente
capienza di stanziamento;

Y ¥ V¥

RIBADITO dunque che I'organizzazione della manifestazione denominata: “70” edizione del Trofeo
Matteotti — 16 Luglio 20177, cosi come proposta dal Comune di Pescara, ¢ considerata dalla Giunta
Regionale meritevole di attenzione e di contribuzione, ravvisandosi, nella realizzazione dello stessa,
opportunita di visibilita mediatica nazionale ed internazionale, nonché evidenti ritorni per la promozione
turistica e lo sviluppo economico del territorio abruzzese;

RITENUTO:

= possibile ed opportuno accogliere la richiesta del Comune di Pescara e pertanto assegnare un contributo
finanziario di € 50.000,00;

» necessario demandare al Servizio DPH005 “Sport ed Emigrazione™ la predisposizione, la cura e la firma
degli atti conseguenti all’approvazione della presente deliberazione;

ACCERTATA la disponibilita della necessaria somma di € 50.000,00 al capitolo 01.12.1 — 91472 art.2
denominato “Trasferimento fondi per iniziative nazionali ed internazionali sportive — Trasfer. Correnti a
Amm. Locali” del Bilancio regionale 2017/2019 — annualita 2017,

VISTE le LL.RR. nn.10 del 27/01/2017 avente ad oggelto "Disposizioni finanziarie per la redazione del
Bilemcio di previsione finanziario 2017-2019 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilita Regionale 2017)" ¢

n.11 del 27/01/2017 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019", pubblicate sul
BURAT Speciale n.15 del 08/02/2017;

RICHIAMATO il D.Lgs. 14/03/2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla G.U.
n.80 del 05/04/2013;

VISTA la L.R. nl4 settembre 1999, n.77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo) e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto della Regione Abruzzo;
Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente;

DATO ATTO che:

a) il Dirigente del Servizio competente nella materia trattata nella presente proposta ha espresso il
proprio parere favorevole di regolarita tecnico-amministrativa sulla base dell’istruttoria effettuata
dall’Ufficio competente per materia;

b) il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto a)
che precede ha espresso parere favorevole ritenendo la proposta conforme agli indirizzi,
competenze e funzioni assegnate al Dipartimento;

A termini delle vigenti norme legislative e regolamentari e a voti unanimi espressi nella forma di legge;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in narrativa, che si intendono qui integralmente trascritte:

1) di assegnare un contributo finanziario di € 50.000,00 (Euro Cinquantamila/00) al Comune di
Pescara per I'organizzazione della manifestazione “70" edizione del Trofeo Matteotti — 16 Luglm
20177, evento ciclistico di assoluto prestigio e risalto internazionale;

3% L ANY

2) di demandare al Servizio DPH00S5 “Sport ed Emigrazione™ la predisposizione, la cura e la firma
degli atti conseguenti all’approvazione della presente deliberazione;

3) di stabilire che I’onere nascente di € 50.000,00 (Euro Cinquantamila/00) trova copertura finanziaria
con imputazione della spesa sul capitolo 01.12.1 — 91472 art.2 denominato “Trasferimento fondi per
iniziative nazionali ed internazionali sportive — Trasfer. Correnti a Amm. Locali” del Bilancio
regionale 2017/2019 — annualitd 2017.



Giunta ﬁ"’”f“" :rE:’e A'Abruzzo
DPH DIPARTIMENTS TURISL O A E PAESAGGIO
DPHIS SERVIZIC SPURT EL cliiGRAZIONE

—

ALLEsAD A |,

GIUNTA REGIONALE

Prot. n. OAS4655

“Per copia conforme zlloriginale

Composia g 17 -4

¢ >;|1

o 7 .- B1U.2817

Pescara, ' § GIU. 2017

Allac.a.

Direttore del Dipartimento
Turismo, Cultura e Paesaggio

Dirigente del Servizio

(Doft\Caflo Yereo de Landerset) ~ Sport e Emigrazione

LORO SEDI

OGGETTO : Manifestazioni sportive 2017 a Pescara

Gent.mi,

& pervenuta alla mia attenzione la richiesta del Comune Pescara, volta ad ottenere un contributo per
I'organizzazione di quattro diverse manifestazioni sportive previste nel loro territorio per 'anno 2017.

A parere dello scrivente, assoluta considerazione va data alla gara ciclistica “Trofeo Matteotti” vista
I'importanza storica e sportiva che la manifestazione ricopre nel panorama ciclistico internazionale, dando
tuttavia mandato al servizio per l'espletamento dell'istruttoria anche per le restanti manifestazioni
sportive. Va ricordato infine, che |l Comune di Pescara non pud accedere alla L.R.n.20/2000, in quanto la

stessa norma é riservata ad associazioni/societa sportive.

Cordiali 5aluti

Allegata alla presente:
e Nota Prot.n.RA/ 0151062/17/SAN

ALLEGATO come parte integrafite alla deli-

T
. Silvio Paolucci




Gilunta Pog:m ale d'Abruzzo
DPH - DIPARTIMENTO TURISHIO 0147 ™ | & PAESAGGIO
i . DPHIY SLr%WuJ.JPmHL: i2rAZIONE

Cgﬁég@é@y

Medaglia d'ore ol Merifo Civile

v_%d!dﬂﬂﬁp 5 wtbzno .@mﬂ‘&ﬁc
@Hﬁnw‘n .?_naﬂi-# q@.ﬂpﬂnﬂ/fnbﬂfo ﬁwmmmnm‘pw
gﬁanﬂmﬁm_ o Fnara nnpvaam ﬁ#:ﬁwﬂﬁ‘ g
‘fﬁaﬂmm-fﬁm ing Govioea- ?:.sam?u.r stioma
o Monstonstons jn,ﬁ-hud-' .9)‘?”:.-',4 cﬁimﬁ
Brrsnts Shostivi - Futnds dod Monde Hniodi

Prot.n. 14056 Pescara, 5 giugno 2017

All'Assessore del Benessere
Sportivo della Regione
Abruzzo

Dott. Silvio Paolucgl

Via Leonardo da Vinci, 6
67100 Pescara

Oggetto: Manifestazioni sportive 2017 a Pescara.

Caro Assessore,
a rettifica delle precedenti note prot.n®. 36040 del 16

marzo u.s. e prot.n®. 55994 del 21 aprile u.s., pari oggetto, si chiede alla
.\, di valutare la possibilita di poter erogare un contributo -per le
manifestazioni sportive organizzate dal Comune di Pescara pari a:
o Evento “ Femmes Fatales Sailing Team” organizzato dal circolo
velico Ventoforte ( aprile/dicembre ) €. 2.000.00
s VIl Meeting * G. Cornacchia™ (9 luglio) €. 3.000,00
o Gara ciclistica * Trofeo Matteotti” ( 16 luglio) €. 50.000.00
o Gara podistica “Maratona D'Annunziana” ( 14/15 ottobre) €.
5.000,00.
Certo di un celere e positivo riscontro, porgo cordiali saluti. .

Tel 085-4283316— E-muail nss.ilindatiocomnd. pescaiy
Supr. 085-4283423 Fux 085-42833606 Piazza Ialia, 1 - 65121 Pescdra -



Fm.%ga-‘(% NéL “;’ Lo 1 Giunta R Reg
TOTUR

ion nala
DPH - DIPART N RSO ¢ W MWU{ZE;?GGIU
DPH/5 SLnV W10 SECRTES Ehiler .;‘.h.fl.f‘JfL
B
B i Alla cortese attenzione del
i 2 -n;indaml di Pes:ara
arco Alessandrini

Tel & Fax: 085-45.31.197

info@trofeomatteotti.com .
€ p. ¢. all'assessore comunale allo Sport

Giuliano Diodati

Oggetto: richiesta patrocinio e contributo economico TROFEO MATTEOTTI 2017.

Il prossimo 16 'Iugllo 2017 si terra la 702 edizione del Trofeo Matteotti, la tradizionale
Classica di ciclismo professionistico di carattere internazionale che abbraceia i Comuni di Pescara e
Montesilvano.

Vista l'importanza storica e sportiva che la manifestazione ricopre nel panorama ciclistico
internazionale, Le chiedo di concederci il patrocinio istituzionale e assegnarc: un contributo
econornico per la parziale copertura delle spese.

le ricordo che a breve inizieranno anche una serie di evenii -~ “*erali ch= dal mese di
maggic, afiiaic . @ranng ¢ arricehiranno il percorso di avvicinamento alia Classica of cicizi: .

T
it

Da quest’anno, inoltre, il Trofeo Matteotti & prova del “Ciclismo Cup” e saré trasmessa in
diretta in Italia da Bike Channel e all’estero da Equipe TV, TV2, Bike Channel UK, Fox Sports e
Cycling.tv. In simulcast con le reti televisive, tra cui Raisport, |a corsa sar3 trasmessa sul web da
Repubblica.it, Gazzetta.it, Corrieredellosport.it, TuttoBiciWeb.it, e da altre testate web di
settore, fra le quali Cyclingpro.net, direttaCiclismo.it, CiclismoSportGo.it, oltre che sulla .
piattaforma di PMGSport.it.

Certo di una Sua disponihilita, La saluto cordialmente.

Pescara, 14 marzo 2017

Allegati:
a) Relazione tecnica dell’'evento spurtwo.
b) Bilancio di previsione edizione 2017.



Giunta Renionale d'Abruzzo
DPH - DIPARTISENTO TLHIS/ 0 214 & PAESAGGIO

IR GERVIAIG S0y s e i
DR SERVIZIG ERGI Lo LuomAZIONE

UNIONE CICLISTICA DILETTANTISTICA "FERNANDQ PERNA "
Via L. D'Annunzio n. 35 :
65123 PESCARA "

W e T ————

PREVENTIVO FINANZIARIO DI COMPETENZA 2017

ENTRATE USCITE
Spese Ingaggio Squadre Partecip, 10.000.00
Spese Ospitalild . .o 20.000.00
Pubblicitd / Sponsorizzazioni 40.000.00 Spuse Federali ... AP 23,000.00
; Promozione Turistico. Immagine,
Contributi Enti Pubblici 80.000.00 ed ATTISSIONT oo e e 24.000.00
Spese Organizealive ..o 25.000.00
- - Spuse postall e 100,00
Rimborsi Collabortori ..o —.oo. 13.500.00
Inieressi ed oneri bancari .......... 2.000,00
IRPES / IRAP 100,00

Differenza Entrate - Useite

Totale a Pareggio | 120.000,00 Totale a Pareggio | 120.000,00




Giunta Raw;
DPH - DIy e --\'m .arﬁ," G Az"‘!nzvg

DPHS iy 108005 £ ';_"-‘{ ESAGGID

WLIUNE

UC “FERNAND® PEk A~

PROGETTO TROFEO MATTEOTTI

70" EDIZIONE DEL TROFEO MATTEOQOTTI

Pescara, 16 luglio 2017

La U.C. FERNANDO PERNA - societd organizzatrice del TROFEQO MATTEOTTI,
con sede in Viale Luisa D’Annunzio n. 35, in Pescara — ha deliberato di realizzare il
scguente progetto, che prevede iniziative volte a 'szlorizzare o sport ciclistico in
Abruzzo e diffondere il principio della legalita trai gz .

Giunta alla 70* edizione, il Trofeo Matteotti & in programma domenica 16 luglio
2017, sul tradizionale circuito cittadino che abbraccia i Comuni di Pescara e
Montesilvano per un totale di 180 km; & una manifestazione ciclistica a carattere
internazionale riservata ai corridori professionisti.

Il Trofeo Matteotti nasce nel 1945 grazie all’impegno di Fulvio Perna e di altri
appassionati dirigenti dell’'U.C. “Fernando Perna”, segnando la ripresa dellattivita
agonistica in Italia e diffondendo attraverso le strade abruzzesi un autentico
messaggio di pace ¢ liberta.

Il progetto redatto dall’Unione Ciclistica “Fernando Perna® prevede i seguenti punti
da realizzare nel corso dell’anno:

1) E in programma un convegno sui valori dello sport, e in particolare del
ciclismo, da tenersi presso il museo dedicato al Trofeo Matteotti, ubicato nel
Comune di San Giovanni Teatino, alla presenza di tecnici federali e giovani
ciclisti, con I’obiettivo di promuovere in Abruzzo la passione per le due ruote
nonché la prevenzione e lotta contro I’uso di sostanze dopanti.

2) “La storia del Trofeo Matteotti: dal 1945 a oggi”. E il titolo di una mostra
artistica ideata per celebrare le 70 edizioni della classica pescarese, che sara
presentata nel mese di luglio, e racconta le tappe fondamentali della corsa,



Gluni'a F{@r r'"'m!n rﬁ f&muzzc
DPH - DIFARTE il " E PAESAGGIO
DPWJ sl \ oo ‘,'11' bi :I_.‘-. &h 1.r1|[.lN|'.' .

che, in ambito nazionale, é ancora oggi tra le pil antiche d’ltalia. La mostra
verra allestita presso la scuola elementare di Via Gioberti, a Pescara.

» forr. . v:a 70" edizione del Trofeo Matteotti saré presentata ir. “iciale alle
Aotoriie ivili, politiche e reTigiose, ai dirigenti sportm, aila ,ompa, <on
I’intervento della Federazione Ciclistica Italiana, del C.T. della nazionale e dei
maggiori esponenti del ciclismo. Il vernissage & previsto presso la sala Tosti
dell’Aurum di Pescara; la data della presentazione & prevista il giorno di
giovedi 6 luglio 2017.

4) Sabato 15 luglio 2017, in Via Gioberti, I'Unione Ciclistica “Fernando Perna”,
rievochera la tradizionale “punzonatura™, con la passerella dei ciclisti e tecnici.
A seguire, & prevista anche una cerimonia dedicata al ciclismo in occasione
della quale parteciperanno personalita del mondo dello sport nazionale.

5) Domenica 16 luglio 2017, alle ore 9, raduno delle squadre in piazza Salotto.
Alle 10.45 ci sara la sfilata dei corridori per le vie della Citta sino a Piazza
Duca degli Abruzzi. Alle ore 11.15 ¢ prevista, come di consueto, la partenza
ufficiale, .

6) La cerimg -ia di premiazione € in programma subito dopo I’arrivo .. pis=za
Duca degli Abruz==i.

Pescara, 10 marzo 2017

.



Giunia R»:zqmnel:: ri’!l.bruzzo

DPR- DIFARTL T (Hosem e T B PAESAGGIO
DFHIS SeAVic SeURTES Ll .‘1.'-f|{JN|:

S, N eercs. M

Szm u'uwmarﬂwimd}pc;mm it - %ﬂtf mamtmmdrp:.xrrfma PwuNT*f::"m o
Clasp
(105 B1106970683

PPescary, 19 Gennaio 2017

CQMUN [3]
dm'ln GH'E”BRII’Q

2!] BEN, 2017

Ill.mo Sinduco della Cittd di Pescara
Marea Alessandrini

lll.mo Vice Sindaco
Enzo Del Veechio

Ill.Lmo Assessore allo Sport
Giuliano Diodati

Il.mo Dirigente Settore Gestione
Patrimonio Immobiliare ¢ Impiantistica
Sportiva

Il.mo Dirigente Settore LL.PP. e
Maobilita
lll.mo Dirigente Settore Occupazione

Sunlo Pubhlico

- LORO SEDI -~

Oggetto: Maratona della Citté di Pescara, 14 e 13 Otrobre 2017

{llustrissimi,

I' A.S.D. Vini FANTINL Associazione Sportiva Dilettantistica riconosciuta e regolarmente iscritta
al Registro CONI n. 26594 con 32 anni di attivita continuativa in seno alla FIDAL Federazione
Italiana di Atletica Leggera, da sempre impegnata nella promozione sportiva a livello giovanile
(sone tanti i campioni che ‘dai nostri vivai hanno sciilio pagine importanti per [ colori della
nazionale) senza trascurare I'aspelto amatoriale del padisme (con numerosi associati nel settore
master), dal 2000 impeguata anche nell’organizzazione di eventi sportivi,

Ci pregiamo di aver portato a Pescara la Maratona D’ Annunziana che quest’anno giunge alla
17~ edizione, grati all’Amministrazione Comunale che, accordando la nostra richiesta di chiusura al




Giunta Regicnale #Abruzzo

DPH - DIPARTIVEN "0 ORred Lo \.:\11‘: PAESAGEIO
DPH/5 SERVIZIO SFORTED ELIGRAZIONE

in via N. Fabrizi (lato mare) nel tratto compreso tra Corso Umberto.] e via Trento
(limitatamente a nr. 4 posti auto tra quelli adiacenti Iingresso alla filiale Carichieti).

5. Fornitura di palco di grandezza uguale o superiore am 10 x 6 in corrispondenza del portale
di arrivo in Piazza della Rinascita ed uno di grandezza m 4x2 in conispondenza del portale
di partenza posto sempre in Piazza della Rinascita, angolo via Nicola Fabrizi (lato
Carichieti), n. 100 transenne per allestimento aree partenze/arrivo a Piazza della Rinascita,
viabilita atleti e strutture organizzative:

6. Fornitura di energia elettrica neile zone di segreteria ¢ Gruppo Qiudici Gara in prossimila
del palco, partenza e arrivo (Piazza della Rinaseita), viale della Riviera (altezza Nave di
Cascella);

7. Collaborazione di personale addetto per il montaggio del palco e sistemazione delle
iransenne;

8. Servizio di Nettezza Urbana 4l termine della manifestazione, in patticolare in prossimité dei
punti di ristoro e spugnaggio (via Primo Vere altezza Farmacia Alleva, Lungomare Matteolti
altezza discesa dal Ponte del Mare lato “Madannina™ ed altezza Rotonda Paolucci, Piazza
della Rinascita);

9. Assistenza del Comando Polizia Municipale per la gestione della viabilita stradale ai fini di
uno svolgimento in piena sicurczza della Manifestazione;

10. Contributo economico di € 10.000,00 a sostegno delle spese di organizzazione della
Manifestazione. :

In aitesa di favarevole riscontro porgo cordiali saluti rimanendo & disposizione per ogni
eventuale chiarimento ed approfondimento.

Dott.ssa Anna Mascianionio
Presidente
A.S.D. Vini FANTINI PESCARA

GZ-“*‘J /‘5’{& L,J:w'{w—d 2

In allegato:

- Elenco delle steade;

- Planimetria del pereorso;

- Progranyma della Manifestazione;
- Preventivo di spesa.




Giunta cmﬂécmz_!ff_g i Abruzzo

DPH-DIgaRTIE =
| A 3 v
DPHI3 SERVIZID S0 FU EGRAZIONE

AS.D. Vini EANTINI Pescara
Programma orario D Annungiana 2017

Sabato 14 ottobre 2017

ORE 15.00: Aperiura Villagalo Maratona in Piazza della Rinascita-a Pescara;

Accoglienza atleti e distribuzione pettorali di gara;

Domenica 15 ottobre 2017

ORE 08.00: Ritrovo Glurie e Concorrenti in Piazza della Rinascita a Pescara;

ORE 09. 15: Partenza simultanea Maratona, Mezza Maratona e Staffetta;

ORE 09.25 TInizio gare giovanili su Corso Umberto I a Pescara;

ORE 10.00: Partenza "Passeggiata D'Annunziana”.

Le premiazioni della Mezza Maratona e dei bambini inizieranno alle ore 10,30,  per la
Maratonaalle ore 12.30.



Giunta Regionzia d'Abruzzo
DPH - DIFARTIMEN 70t 2y o A E PAESAGGIO
DPHIG SERVIZIO SFURT ED LLIGRAZIONE

—

i P € 3 E A oA &
il L




Gu.mt.; me ﬂ'ﬂﬂ ! t‘z UZZ0
DPH - DIFARTIR FLii T E PAESAGGIO
DFHJ'\] &Jf;fhu. Y \ml .[U i Iww".'IONE

UNIONE (PO U Uy A j s
SPORTIVA “\ | " 7 | .

STELLA D'ORO \CONI-AL MERITO SPORTIVO

65100 PESCARA - Casella Postale 79
Fartitn TVA 00939800606 « Cudice Fiseale $1004430683

Gent.mo Doit. GIULIANG DIODAT!
Assessore vlio Sport del

COMUNE di PESCARA

Focendo seguito al colloguio del 24 maggio w.s. con la gentile S.V,,
confermo richieste , do porie del nostro sodolizio da me presieduto, di
un contributo per lo monifestozione “Vil Meeting G. Cornacchic” in
programmoe il 09-Luglio 2017 presso lo Siadio Adriatico di PESCARA.

Nell'occasione si avanza richiesta per lo concessione gratuiia della
STADIO ADRIATICO Cornacchia, per lo svolgimento di detto
manifestazione. Ringruzio per lo gentile collaborazione e porgo, a
nome del sedalizio, cordiafi seluti e ringraziamenti

IL PRESIDENTE

- Pescaro 06-giugno 2017




Giunta F: ‘*ruﬂ"”«“’ﬂ “*’ L hruzzo
DPH-DIFARTNE LA AR FAZRAGGIO
DPHS Ss.mm.l 4] ut*um i.u c‘.'..‘.'um ONE

COMURE GIPESTAR
enlla GEE'nSBm.S'\fA

Circolo Velico VENTOFORTE

Via Micola Fabrizi 202 Pescara 65122
Base Mautica Montesilvane

Pescara, 27 febbraio 2017

Egr. Sig. Sindaca Comune di Pescara

T e

c,r::.,. Bﬂ o 125. Dott. Giuliano Diedati
Assessore Presidente Pari opportunits
Dott.ssa Tiziana DI Glampietro

Gantile Assessore, ;

Il Circole Velico Ventoforte chiede il patrocinia del Comune di Pescara ed un eontributo eco-
nomico per sostenere [‘attivita del Femmes Fatales Sailing Team, il cui equipaggio & composto
da sole donne che parteciperanno alle regate di Vela d'Altura per I'anno 2017 organizzate dai
Circoli Velici della IX Zona FIV.

Le regate si terranna dal mese di aprile al mese di dicembre 2017 per un totale di 14 giomi di
allenamento e 14 giorni di regate (incluso eventuali recuperi per condi-meteo avverse).

Valare del contributo sard nel rtorna d'immagine per il Comune di Pescara, garantito dalla
peculiaritd dell'equipaggio compesteintéramente da veliste donne team unico niel suo genere
sulla costa Adriatica.

Rilancio delle attivita sportive marine & veliche sempre poco visibili sul territorio nonostante
ricche di interesse e di partecipanti. -

Ritorno economico per la Citta di Pescara per lindotto creato dalle attivita veliche in calendario
che genera |'afflusso di velisti da tutto il territorio della IX Zona FIV ¢he frequenteranno le strut-

ture dal Marina di Pescara oltre che i ristoranti e locali affini.

Risalto sulle testata giomalistiche locali oltre le TV private ed j siti web dedicati

'(\iiji Coni : Fl»)) 3 @ u

W



Giunta Regionalz «7Ab
cegionals 'Abruzs

DPH - DIPARTIME T3 13 L smae Fﬁ.EE?GGID

1210 SPURT EL s RAZIONE

Circolo Velico VENTOFORTE
Via Nicola Fabrizl 202 Pescara 65122
Basze Nautica Montesilvano

Scheda di presentazione
Femmes Fatales Sailing

E’ un progetto & sviluppato dal Circolo Velico VENTOFORTE che supporta le attivita fornendo
la logistica in acqua e aterra.

E’ una iniziativa velica abruzzese nata a settemnbre 2014 per promuovere ed avvicinare le
donne allo sport della vels.

Femmes Fatales Sailing

Ha ereato in poco tempo un movimenta di oltre cinquanta donne che partecipano alle attivita
veliche e conviviali.

Femmes Fatales Sailing

E’ anche Team, debuttando alla Winter Cup 2014 disputata nelle acque antistanti il Marina di
Pescara ad ottenendo un ottimo terzo posto nella classifica generale in classe Gran/Craciera
Vela d'Altura che le ha viste distinguersi nell'ultima giornata con vento di oltre 35 nodi perla
quale hanne avuto un riconoscimento ufficiale dal Presidente della IX zana FIV Domenico
Guidotti durante la premiazione annuale come Primo ed unice team tutto-al femminile parte-
cipante alle regate della IX Zona FIV “dimostrando qualita nella navigazione in regata con diffi-
cili condizioni meteo”.

Allinizio del 2017 Femmes Fatales Sailing Team partecipa al Campionato Zenale Double
Handed la regata d'Altura riservata ad equipaggi composti da due unita. Per I3 prima volta a
Pascara, due.donne del progetto “Femmes Fatales Sailing” oltre che regatare vincono il cam-
pionata IX Zona FIV Dauble Handed di Vela D'Altura in classe Gran Crociera,

Femmas Fatales Salling

Team Capitan

Patra Kliba zz :z

Coni ' FI\_’)) : %i%



RECHNIE
ABRUZAL)

Giunia Raoionale d'AbBruzzo
DPH- DIPARTIEN 10 1UIS1 0 O TURAE FAESAGGIO
DPHI5 SERVIZIO SFURT ED ENIGRAZIONE

\ AUEGAD "R
GIUNTA REGIONALE ‘

DIPARTIMENTO TURISMO, CULTURA E PAESAGGIO (DPH)
SERVIZIO SPORT E EMIGRAZIONE (DPHO05)

Via Passolanciano, 75 - 65124 PESCARA ' . -xn"m‘ig]'m.nm'-e

> ‘ i) '{.‘!!-\:f coma CaTOrme o

Prot. n. ,1661[11,//]' Pescara,__ :_ 9 GiU. 20’!7 o {L lﬁi:m fogli
: @ it el

Alla c.a. pescara, i ﬂﬁamzaﬂ

Assessore con delega allo sport
Dott. Silvio Paolucci |
A mezzo mail (Dott. Gar de Landerset)

OGGETTO : Riscontro Vs, nota Prot. n.154655 del 08/06/2017 avente ad oggetto “Manifestazioni sportive
2017 a Pescara”. ‘

In riferimento alla nota richiamata all'oggetto, dopo istruttoria espletata dal Servizio DPHO05, si

formulano le seguenti considerazioni:

1) La 70" edizione del Trofeo Matteotti — 16 Luglio 2017 — & una manifestazione di livello
internazionale, di assoluto valore storico e sportivo oltre che di importante rillevo mediatico,
capace di generare un rilevante ritorno economico e d’immagine dei territori ospitanti;

2} Alla luce di quanto sopra, come gia avvenuto nel precedente esercizio, appare possibile ed
opportuno sostenere, con i fondi assegnati al capitolo 91472 denominato “Trasferimento fondi
per iniziative nazionali ed internazionali sportive”, Ia realizzazione della 707 edizione del Trofeo
Matteotti che si terra il 16 Luglio 2017 a Pescara, accordando al richiedente Comune Ii
contributo di € 50.000,00;

3) Le altre tre manifestazioni sportive prospettate dal Comune di Pescara:

» Femmes Fatales Sailing Team — Aprile-Dicembre 2017 - richiesti € 2.000,00;

* VIl Meeting “"G. Cornacchia” -9 Luglio 2017 —richiesti € 3.000,00;

» Gara podistica “Maratona Dannunziana” — 14/15 Ottabre 2017 — richiesti € 5.000,00;

pur essendo manifestazioni di ottimo valore sportivo, non possono assolutamente definirsi di
livello nazionale e internazionale, anche in considerazione del fatto che sul territorio regionale
si realizzano numerosissimi altri eventi di simil portata, ed anche di livello superiore, che
vengono sostenuti con le provvidenze che la L.R. n.20/2000 riserva alle Assoclazioni/Sacieta
Sportive per I'organizzazione di manifestazioni;

4) | fondi assegnati al 91472 denominato “Trasferimento fondi per iniziative nazionali ed
internazionali sportive” vengono utilizzati esclusivamente per il sostegno di eventi di altissimo
livello e, soprattutto, di grande ritorno mediatico ed economico per la Regione Abruzzo, del che
appare evidente che non & possibile accogliere la richiesta di sostegno economico delle tre
manifestazioni sportive innanzi citate.

Si resta in attesa di conoscere Vs. determinazioni finali al fine di poter predisporre bozza di

deliberazione per il sostegno al Comune di Pescara per la realizzazione della 70" edizione del Trofeo
Matteotti — 16 Luglio 2017.

Cordizli saluti.
Il Direttare del Dipartimento DPH
Dirigente ad interim del Servizio DPHOOS




Ki ittt
ABRLZAD

Giuniz e . [/L??ﬂ N \(C
DPH D"F‘D\PHI‘;:LI\HLIU ol L:L\l ._Jt_mldﬁnﬂbf\.[ ( D l

GIUNTA REGIONALE

Prot. n/O/L%"E, %éﬁ/ﬂ’/(&ﬂ Pescara, |3 BIU. 2017

aroigingle Alla c.a.
Par ganin & Ll {ogﬂ
I S . Direttore del Dipartimento
o : i, & \ Turismo, Cultura e Paesaggio
(eRpe |
seard, B \_ ‘\J U )' - '
PES Dirigente del Servizio

Sport e Emigrazione

LORO SEDI

OGGETTO : Riscontro Vs. nota Protn.154655 del 8/06/2017 avente ad oggetto: “ Manifestazioni sportive
2017 Pescara”

Gentilissimi,

valutata la nota Prot. N. 156747/17, richiamata in oggetto, si chiede di poter predisporre bozza di
deliberazione per il sostegno al Comune di Pescara per la realizzazione della 707 edizione del Trofeo

Matteotti - 16 luglio 2017.
| Comp W
(Dott. §jlvio Paolucci)

Cordiali Saluti.

ALLEGATO come parte u'ﬁeg te alla deli-

berazions n. 3.2 7... ﬁ GLU. 2017

IL SEGR




